РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	23.12.2022
	               ст. Преградная
	    № 609

Об утверждении состава Общественного совета
Урупского муниципального района

В целях реализации требований Федерального закона от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», статьи 20.1 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 17.05.2011 №27-РЗ «Об Общественной палате Карачаево-Черкесской Республики», Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики от 19.08.2013 №199 «О порядке образования общественных советов при исполнительных органах государственной власти Карачаево-Черкесской Республики», постановления администрации Урупского муниципального района от       №  «О создании Общественного совета Урупского муниципального района», повышения эффективности взаимодействия населения с органами местного самоуправления, поддержания общественного согласия при решении важнейших социальных и политических вопросов,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить состав Общественного совета Урупского муниципального района согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Урупского муниципального района, курирующего вопросы общественных организаций.
Глава администрации
Урупского муниципального района                                                         М.Ф. Зайцев

	Приложение
к постановлению администрации
Урупского муниципального района
от 23.12.2022  № 609

Состав
Общественного совета Урупского муниципального района
	Гежин А.В.
	-
	мастер Преградненского теплового участка, председатель Общественного совета (по согласованию)

	Рыбникова О.В.
	-
	пенсионер, заместитель председателя Общественного совета

	Коляда Г.А.
	-
	пенсионер, секретарь Общественного совета

	   Члены Общественного совета:

	Лайпанов Д.А.
	-
	председатель Карачаево-Черкесской региональной    общественной организации по социальной поддержке и защите граждан и развитию культурного и духовного наследия в Урупском муниципальном районе                                               «Возрождение» (по согласованию)

	Акбаева Ф.Х.
	-
	врач-офтальмолог республиканского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Урупская центральная районная больница» (по согласованию)

	Сузева Н.Е.
	-
	заместитель директора по учебной работе муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств Урупского муниципального района» (по согласованию)

	Шунина М. В.
	-
	заведующий Медногорским филиалом Карачаево-Черкесской республиканской государственной бюджетной профессиональной образовательной организации «Многофункциональный колледж «Профессионал» (по согласованию)

	Тарасова Н.В.
	-
	начальник Курджиновского участка общества с ограниченной ответственностью «Урупский Водоканал» (по согласованию)

	Боташев Х.Д.
	-
	председатель Урупской районной организации инвалидов  (по согласованию)

	Кондратов А.А.
	-
	урядник Преградненского станичного казачьего общества (по согласованию)

	Балин В.И.
	-
	председатель Урупской районной организации Карачаево-Черкесского республиканского отделения ветеранов войны «Всероссийская общественная организация  ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Соловьев А.Н.

	настоятель храма Кирилла и Мефодия ст. Преградной (по согласованию)

	Узденов Р.Р.
	-
	руководитель организации мусульман-суннитов Ханафитского мазхаба а. Кызыл-Уруп (по согласованию)

_____________________